MUNICIPIO DE

LANDA DE MATAMOROS ES PARA TODOS
QRO. 2018-2021

Landa de Matamoros, Qro. 12 de Julio del 2021
Dependencia: Presidencia

Oficio Num.: PM/897/07/2021

Ramo: Administrativo

Asunto: Remito Estado Financiero correspondiente
Al mes de JUNIO del 2021

ING. ENRIQUE DE ECHAVARRI LARY

AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE QUERETARO

ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE QUERETARO
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 31, fraccion VII de la Ley Orgénica
Municipal del Estado de Querétaro, y el articulo 48 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, adjunto al presente me permito remitir a Usted la documentacion que
conforma el Estado Financiero correspondiente al mes de JUNIO del 2021 del Municipio
de Landa de Matamoros, Qro.

Asimismo ratifico que los saldos reflejados en el Estado Financiero, son los definitivos por
dicho periodo y contiene la totalidad de las operaciones realizadas y registradas a esa fecha.

ATENTAMENTE
“Yinda o para todss... "

PROFRA. MARINA PONCE CAMACHO = ,
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL ~“*izpymes
LANDA DE MATAMOROS,QRO.

: 1ancia Municip2!
presicent L

Direccidn:
Constitucién s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos: 441 292 52 07 . 441292 52 08 . 441292 52 09
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.

QUERETARO
Estado de Actividades
Del 01/jun./2021 al 30/jun./2021

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

Fechay
hora de Impresion

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

$444,410.57
$223,259.98
$209,283.72

$722.87

$11,144.00
$18,163,747.55

$18,163,747.55

$18,608,158.12

$9,556,629.26
$4,211,315.93
$3,373,258.54
$1,972,054.79
$2,470,031.08
$200,000.00
$1,494,474.06
$125,557.02
$650,000.00

$12,026,660.34

$6,581,497.78

$867,593.07

$83,530.02
$231,964.77
$499,785.88

$62,312.40
$11,145,964.00

$11,145,964.00

$12,013,557.07

$6,986,117.15
$4,987,632.00
$1,067,821.29
$930,663.86
$2,814,546.18
$766,448.50
$1,303,486.22
$94,611.46
$650,000.00

$9,800,663.33

$2,212,893.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

PROFRA. MARINA PONCE CAMACHO C. JOSE NETRO MARTINEZ

PR ENTA MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

4

L.A. ANA MARIELA TREJO BOTELLO

C.P|DANIEL CAMACHQ GONZALEZ
COORD. DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
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NIUNIVIFIV UE LANUVA VE NIATANMIURUD, WUNRU.

QUERETARO )

o Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera gﬁ@@
Usr:supervisor Del 01/ene./2021 Al 30/jun./2021 Fechay| 1cyuiicozr
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién | 03:52 p. m.

Origen Aplicacién
$38.772.170.87
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
B PATRI CONTRIBUIDO
APORTACIONES
HAC PU AT D

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$2,984,327.54

$2,989,327.54
$4,889,516.57

$35,787,843.33

$4,858,336.90

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

PROFRA. MARINA PONCE CAMACHO
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. JOSE NETRO MARTINEZ
SINDICO MUNICIPAL

ZALEZ
1A

C.P. DANJEL CAMAC

DIRECTOR DETESO

S
L.A. ANA MARIELA TREJO BOTELLO

COORD. DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL



MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.

QUERETARO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2021 Al 30’jun.l2021 Fechay| 12/jul./2021
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién | 05:06 p. m.
Concepto 2021 2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$104,604,102.06

$2,952,890.75
$1,240,087.39
$9,202.99
$123,350.75
$0.00
$100,278,570.18

$0.00
$68,709,446.59

$27,074,288.97
$4,623,774.39
$8,352,337.55
$1,078,736.52
$16,034,362.27
$665,370.92
$3,900,000.00
$6,980,575.97
$35,894,655.47

$27,090,291.72

$26,985,427.34
$104,864.38
-$27,090,291.72

$8,804,363.75
$19,5617,154.88
$28,321,518.63

$219,699,318.51

$3,570,588.16
$2,871,235.34
$13,961.31
$283,340.54
$185,600.00
$212,278,287.83

$496,305.33
$129,352,482.97

$63,142,871.59
$12,258,903.99
$19,924,970.77
$4,822,387.87
$10,890,172.02
$1,587,101.69
$8,826,596.65
$7,899,478.39
$90,346,835.54

$82,775,435.46

$81,682,748.17
$1,192,687.29
-$82,775,435.46

$7,571,400.08
$11,945,754.80
$19,517,154.88

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. JOSE NETRO MARTINEZ

SINDICO MUNl"‘SIPAL

LA ANA MARIELA TREJO BOTELLO

COORD. DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.

QUERETARO e~y
: IS
e Endeudamiento Neto sivela
Usr: supervisor Del 01/jun./2021 Al 30/jun./2021 Fechay .ajdf.‘?l"‘u'i“f
Rep: rptEndeudamientoNeto hora de Impresion | 03:57 p. m.
Identificacién de Crédito o Instrumento contratacion/Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
' A B C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00
_ Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00 $0.00
PROFRA. MARINA PONCE CAMACHO C. JOSE NETRO MARTINEZ
PRESIDENTA MUN SINDICO MUNIGIPAL
{
C.P. DANIEL CAMAGHO GO L.A. ANA MARIELA TREJO BOTELLO
DIRECTOR DE [TESO COORD. DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
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MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.
3 ——— QUERETARO o,

Ny 5 Intereses de la Deuda Lﬁﬁ\aﬁﬁ
Usr: supervisor Del 01/jun./2021 Al 30/jun./2021 Fecha vl igiulis,
Rep: rptinteresesdelaDeuda hora de Impresién | 03:58 p. m.
Identificacion de Crédito o Instrumento | , Devengado l Pagado
: ~ Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00
PROFRA. MARINA PONCE CAMACHO C. JOSE NETRO MARTINEZ
PRESIDENTA MUNIGIPAL SINDICO MUESCIPAL
C.P. DANIEL CAMACHQ GONZALEZ ) L.A. ANA MARIELA TREJO BOTELLO
DIRECTOR DE TE§ORERIA COORD. DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
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